ф
МРШИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ

Югорскии . s. s^  „ федеральное государственное бюджетное образовательное
государственный ^

учреждение высшего образования
университет

«Югорский государственный университет» (ЮГУ)

ПРИКАЗ
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в Порядок
предоставления обучающимся
отсрочки/рассрочки и скидок по оплате
за обучение в ФГБОУ ВО «Югорский
государственный университет»

Руководствуясь Уставом Университета, в целях установления порядка
предоставления обучающимся отсрочки/рассрочки и скидок по оплате за
обучение, на основании рещения ученого совета Университета (протокол от
17.07.2023 № 21), с учетом мнения совета обучающихся (протокол от
14.07.2023 № 19)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие изменения в Порядок предоставления
обучающимся отсрочки/рассрочки и скидок по оплате за обучение в ФГБОУ
ВО «Югорский государственный университет» (далее по тексту - Порядок):

1.1) в пункте 4.8 раздела 4 Порядка после слов «по каждому уровню
образования» дополнить словами «, за исключением лиц, указанных в абзацах
6-8 пункта 6.2 раздела 6 настоящего порядка»;

1.2) пункт 5.10 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Величина скидки устанавливается ежегодно, на основании решения

Ученого совета, в зависимости от финансовых возможностей Университета.»;
1.3) пункт 6.2. раздела 6 Порядка дополнить абзацами следующего

содержания: «

- граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных
Силах Российской Федерации, граждане, проходящие (проходившие) военную
службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в
воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1
Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", при условии
их участия в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по
отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в
ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской
Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации,

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кудрявцев Николай Викторович
Должность: Директор ИНТех (филиал) ФГБОУ ВО "ЮГУ"
Дата подписания: 21.08.2024 11:21:34
Уникальный программный ключ:
d4549add717efbc6ac235d9d14ac43b867696b1d

прилегающих к районам проведения специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящиеся
(находившиеся) на указанных территориях служащие (работники)
правоохранительных органов Российской Федерации, граждане, выполняющие
(выполнявшие) служебные и иные аналогичные функции на указанных
территориях;

- граждане, призванные на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, граждане, заключившие контракт
о  добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Лзтанской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации
и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих
к районам проведения специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, граждане, заключившие контракт
(имевшие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при
условии их участия в специальной военной операции на указанных
территориях;

- детям лиц, указанных в абзацах 6-7 настоящего пункта;»;
1.4) дополнить раздел 8 Порядка пунктом 8.1.3 следующего

содержания:

' «8.1.3 В размере до 100% от стоимости обучения следующим
обучающимся:

- граждане, проходящие (проходившие) военную службу в Вооруженных
Силах Российской Федерации, граждане, проходящие (проходившие) военную
службу (службу) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в
воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1
Федерального закона от 31 мая 1996 года N 61-ФЗ "Об обороне", при условии
их участия в специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области и (или) выполнения ими задач по
отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в
ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской
Федерации и приграничных территориях субъектов Российской Федерации,
прилегающих к районам проведения специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области и Херсонской области, находящиеся
(находившиеся) на указанных территориях служащие (работники)

правоохранительных органов Российской Федерации, граждане, выполняющие
(выполнявшие) служебные и иные аналогичные функции на указанных
территориях;

- граждане, призванные на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации, граждане, заключившие контракт
о  добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, при условии их участия в
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области и (или) выполнения ими задач по отражению
вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, в ходе
вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации
и приграничных территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих
к районам проведения специальной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области, граждане, заключившие контракт
(имевшие иные правоотношения) с организацией, содействующей выполнению
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, при
условии их участия в специальной военной операции на указанных
территориях;

- детям лиц, указанных в абзацах 1-2 настоящего пункта;».
2. Специалисту отдела по делопроизводству Евдокимовой Н.В. в течение

трёх рабочих дней с момента введения в действие настоящего приказа,
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Университета в формате .pdf во вкладке «Сотруднику» / «Личный кабинет
сотрудника», раздел «Административно-хозяйственная деятельность»,
«Локальные акты по основным направлениям деятельности» / «Основные
процессы» / «Проектирование, разработка и реализация основных
образовательных программ профессионального и дополнительного
образования».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор J^fnu Р.В.Кучин

ФГБОУ ВО "Югорский государственный университет"
Лист согласования

Приказ осн. №1-1038 от 20.07.2023 "О внесении изменений в Порядок
предоставления обучающимся отсрочки/рассрочки и скидок по оплате за обучение в

ФГБОУ ВО «Югорский государственный университет»"

Ответственный; Еремин С.А. (Начальник управления)

«  : U ̂ ^Юогласующий

Начальник управления
(ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ)
Еремин Степан Анатольевич

Начальник управления
(АДМИНИСТРАТИВНО-ПРАВОВОЕ
УПРАВЛЕНИЕ)
Картин Олег Сергеевич
Начальник управления (УПРАВЛЕНИЕ
ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ СТУДЕНТОВ)
Посохова Ксения Игоревна

Специалист (Отдел по
делопроизводству)
Евдокимова Надежда Владимировна
за

Начальник отдела (Отдел по
делопроизводству)
Зыбина Сусанна Сергеевна
Проректор по научной работе
(РЕКТОРАТ)
Лапшин Валерий Федорович
за

Проректор по образовательной
деятельности (РЕКТОРАТ)
Костылева Татьяна Александровна

Ректор (РЕКТОРАТ)
Кучин Роман Викторович

Комментарий г; Дата/Время

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Согласовано

Утверждено

17.07.2023
10:30

17.07.2023
10:49

17.07.2023
11:44

17.07.2023
12:06

17.07.2023
20:43

20.07.2023
10:10

Рассылка;

Структурные подразделения университета, включая филиалы

Стр. 1 из 1